
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis z jednání 

Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2016 
konaného dne 22. 9. 2016 

 
Přítomni: 
1. Musil Michal  7. Nevoral Marek 
2. Jágrik Miroslav  8. Tecl Jan  
3. Musílek Karel  9. Holub Antonín  
4. Vencovská Marta 10. Hrubý Jaroslav 
5. Slámečka Jan (předseda) 11. Murárik Jan (tajemník) 
6. Kalabus Pavel  
 Omluveni: 
1. Plášil František 3. Maslák Pavel (místopředseda) 
2. Fejta Libor  
  
Program: 
 
Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Vyhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina ve volebním období 2013 – 2016; 
2. Diskuze, různé; 

Závěr. 
 Zahájení jednání, schválení programu Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že komise je usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 10 hlasy schválen.    1. Vyhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina ve volebním 

období 2013 – 2016 
Jan Slámečka shrnul aktivity Bezpečnostní komise dle podkladového materiálu, který členové 
BK obdrželi emailem společně s pozvánkou.  První zasedání Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina se konalo 24. ledna 2013. Další 
zasedání komise se konala dle každoročně schváleného plánu práce na daný rok. Návrh plánu práce byl vždy projednán na posledním zasedání komise předcházejícího roku a následně 
schválen Radou Kraje Vysočina.  
Během volebního období 2013 až 2016 se konalo celkem 23 zasedání Bezpečnostní komise (v roce 2013 se uskutečnilo 7 zasedání, v roce 2014 zasedala BK 6x, v roce 2015 proběhlo 6 zasedání a v roce 2016 se BK uskutečnila 4x). 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  52660/2016 SH 
 Číslo stránky 2 

Z 23 jednání Bezpečnostní komise bylo 15 jednání výjezdních a to v objektech, jejichž činnosti úzce souvisejí s problematikou bezpečnosti a krizovým řízením. Součástí těchto jednání byla 
prohlídka objektů a seznámení s jejich provozem:  Krajské ředitelství Hasičského záchranného sboru v Jihlavě, včetně Krajského 

operačního střediska;  Zdravotní záchranná služba v Jihlavě;  2x Krajské ředitelství Policie ČR v Jihlavě, včetně operačního střediska;  Jaderná elektrárna Dukovany;  Krajské vojenské velitelství Jihlava;  Město Třebíč, Městská policie Třebíč, Teplárna Třebíč, stanice HZS Třebíč;  22. základna vrtulníkového letectva Náměšť nad Oslavou;  Dálniční oddělení Police ČR Velký Beranov;  Městská police Jihlava;   Město Havlíčkův Brod, Územní ředitelství HZS Havlíčkův Brod;  Zařízení Krajského ředitelství HZS „K9“ v Jihlavě;  Muniční sklad Armády ČR v Dobroníně;  Sportovní areál „Aréna Vysočiny“ a Obvodní oddělení Policie ČR v Novém Městě na 
Moravě;  Záchranný prapor HZS v Jihlavě. 

 Komise projednávala během volebního období následující témata:  
V oblasti požární ochrany:  Představení činnosti HZS Kraje vysočina a dobrovolných zásahových jednotek SDH;  Roční zprávy o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za každý daný rok;  Vyhodnocení cvičení složek IZS Kraje Vysočina za každý rok;  Plán cvičení složek IZS Kraje Vysočina na každý následující rok;  Informace o cvičení orgánů krizového řízení vybraných ústředních správních úřadů Kraje 

Vysočina a Jihomoravského kraje pod názvem „ZÓNA 2013“, včetně celkového vyhodnocení;  Poskytnutí dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – KSH Kraje Vysočina na 
soutěže, propagaci požární ochrany a preventivně výchovnou činnost (každoročně);  Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na 
akceschopnost jednotek požární ochrany obcí (každoročně);  Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na opravy 
nebo repase mobilní požární ochrany obcí v roce (každoročně);  Průběžné informace o novém dotačním titulu MV-GŘ HZS „Dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí“ (DA), včetně podílu Kraje Vysočina na částečném dofinancování;  Dislokace jedné z organizačních jednotek Záchranného praporu Hasičského záchranného sboru v bývalém objektu Armády ČR v Jihlavě. 

  
V oblasti Policie ČR, prevence kriminality:  Seznámení s činností Policie v Kraji Vysočina;  Stav bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina (každoročně);  Informace z porad vybraných složek IZS k přípravě na zimní období (každoročně);  Činnost Dálničního oddělení Policie ČR;  Průběžné zkušenosti s vlivem probíhajících oprav dálnice D1 na provoz a dopravní 

situaci – včetně zkušeností ze zásahové činnosti složek IZS Kraje Vysočina;  Činnost Městských policií – součinnost s Policií ČR; 



 

Číslo jednací:  KUJI  52660/2016 SH 
 Číslo stránky 3 

 Návrh “Programu prevence kriminality Kraje Vysočina“, včetně vyhodnocení jeho plnění (informace o poskytování dotací při realizaci příslušných projektů);  Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na poskytnutí dotace na ochranu obecního nemovitého majetku (každoročně);  Návrh Koncepce prevence kriminality na léta 2017 až 2020;  Vyhodnocení zajištění bezpečnostních opatření při konání Mistrovství světa v biatlonu 
v Novém Městě na Moravě;  Zajištění Mistrovství světa horských kol 2016 v Novém Městě na Moravě z hlediska 
bezpečnostní problematiky.  

V oblasti zdravotnictví:  Představení činnosti Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina;  Zpráva o výjezdové činnosti Zdravotní záchranné služby Kraje Vysočina (každoročně);  Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhajícím mezinárodním 
zdravotnickým předpisům v souvislosti s výskytem vysoce nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních služeb v Kraji Vysočina;   Prezentace o provedení evakuace Nemocnice Havlíčkův brod – příspěvková organizace Kraje Vysočina;  Informace o Mezinárodním cvičení Červeného kříže v Rakousku – účast posádek Zdravotní záchranné služby Kraje Vysočina;  Informace o zajištění letecké ZZS od 1. 1. 2017 – výběr nového provozovatele pro  ZZS Jihlava. 

 V oblasti vojenských složek:  Seznámení s Činnostní Armády ČR v Kraji Vysočina, činnost Krajského vojenského 
velitelství Kraje Vysočina;  Činnost 22. základny vrtulníkového letectva, včetně možné součinnosti se složkami IZS 
v krizových situacích;  Informace o společném cvičení Armády ČR se složkami IZS Kraje Vysočina 
ve Vícenicích u Náměště nad Oslavou v roce 2014 – letecká nehoda vojenského letounu;  Informace o mezinárodních cvičeních vzdušných sil na letišti v Náměšti nad Oslavou;  Informace o zabezpečení vojenského muničního skladu Armády ČR v Dobroníně. 

 Ve finanční oblasti:  Informace o schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole „Požární ochrana a IZS“ (každoročně);  Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole „Požární ochrana a IZS“ za 1. pololetí daného roku (každoročně);  Návrh jednotlivých „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina“ (viz oblast požární ochrana a oblast prevence kriminality“);  Vliv novely Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech na zásadní změny při poskytování finančních dotací obcím z prostředků krajů – změny dosavadních Zásad 
Zastupitelstva Kraje Vysočina.  

Členové BK velmi kladně hodnotili praktičnost výjezdních zasedání s tím, že měli možnost vidět skutečnosti přímo v praxi  Jan Slámečka konstatoval výrazný pokrok v profesionálním vybavení HZS.  Usnesení 10/04/2016/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje zhodnotila 



 

Číslo jednací:  KUJI  52660/2016 SH 
 Číslo stránky 4 

činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina ve volebním období 2013 až 2016 kladným stanoviskem.   
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).   2. Diskuze, různé 
Jan Slámečka přítomné seznámil s problematikou zjištěné varny v Křižanově, řešenou 
na zasedání zastupitelstva kraje dne 13. 9. 2016 o žádosti vedení Křižanova o vyhlášení krizového stavu v souvislosti se znečištěním životního prostředí na území městyse Křižanov. Jan Murárik doplnil informace dle platné legislativy, dle které Kraj Vysočina při řešení situace 
postupoval. Činnost Kraje Vysočina je chronologicky popsána na webových stránkách kraje na adrese: www.kr-vysocina.cz/kontaminacekrizanov 
 Jan Murárik vyjádřil poděkování členům BK za jejich přínos pro posilování bezpečnosti občanů kraje a akceschopnosti integrovaného záchranného systému.  
 Závěr 
Jan Slámečka poděkoval všem členům BK za aktivní účast na zasedáních a zástupcům krajského úřadu za zpracované podkladové materiály.   
  
  
 Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
  
 Jan Murárik 
Tajemník Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 22. září 2016 


